NOME: WESLEY RODRIGO LIMEIRA DA SILVA

NACIONALI DADE: BRASILEI RO

ESTADO CIVIL: DIVORCIADO

PROFISSÃO OPERADOR DE MÁQUINAS

RG:064. 31 1 .069-03 SESP/PP CPF: 064.311.069-03

CoNTRATO DE PRESTAçÃO Oe SERV!ÇOS

CONTRATANTE:

ENDEREÇO: RUA DAS FLORES, No345, JARDTM PANORAMA, ALTÔN|A-PR

I ÉLEF ON E . (44)es848-4947

CONTRAT,ADA: G ê^ ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, com sede matTiz

na c:iclarie rle i,/a,:il'gír -- PR, inscrita nc,CNPJ sob o no 18.236.97910001-67, neste ato representada

por sua sócia aünrinisti'atJ.:ra AIRIELL'/ COSTA, inscrita no CPF/MF no 016.286 .301-24.

DÜ OtsJE'TC DO CONTRATO:

Cráusr;la 1à. O p:'esente contrato tem como OBJETO, a prestação de serviços de regularização

frr^diá'ir clnseante o ciile determina o provimento 0212022 do Tribunal de Justiça do estado do

P;,iarri;, esper:ificerrnerle, irara i'ealizar todos os atos necessários em nome do(a) CONTRATANTE

para í,ns c!r1 r)!-.lrover a regularizaçáo dos imoveis abaixo descritos situados no Jardim Panorama

efi r',ltôn;.;r/rP, erl nífn'ii rJora) CONTRATANTE mediante procedimento de jurisdição voluntária,

po. inle-nre,1rc, Co Prc\.rrrama lt4oradia l-egal.

'r) lrnó.ref 'f : Rt,ê. nAS FLORES, No345, JARDIM PANORAMA, ALTÔNIA-PR

i:a'á(rrar<t prirneiro: tror expressa vontade da parte CONTRATANTE, a regularização

fr-rnrliá;'ia cirr imórrei Jescrito sei'á efetuada pela forma cle desmembramento, resultando em

'l (;-,rr) l,:te estancll ciente dos cltstos da prestação de serviço.

gA-s_ _otr R ! (iâ ç Ó E§ .')Â,!. ?4EiE S
Clár.rsu!: 2a QíA) COÀITR.ATANTE se obriga a apresentar às CONTRATADAS todos os

dolurn,?,r,.f.,necâssárias ao bom e fiel cumprimento do presente contrato de regularização, bem

como se respons abiliz.a írela veraciclade de todas as informações prestadas, quando solicitado.

Cráusutla 3.. ü(A) ôONTI1ArANTE se obriga a comunicar qualquer alteração nos seus dados

(tetc.fr;;rr, r:-Í,âii or; end::ielc) à; C.ONTRATADAS.

e,gr,,s,r,r,3 4r' A., CONf Il.t,f l\^D,qS se comprometem a executar todo serviço com c zelo que lhe é

inere-rrrt:, trr:nr rytrno clar ciêncra cto andamento do procedimento ao (a) CONTRATANTE.

Dt:r FA Ílt.

C u,r.-,,, ;. lia. 1-):r .ir.,"/ii:,):i cb;cÍ:s rleste contrato, serão remunerados pela CONTRATANTE a

Cí:|\r r'F:fàTri fIê'S i',, |'/at,.), tolarl Je 8*q.13QQ-90-(tfês mil e trezentos r

(ge.-1i;yr1o jlQ!-t -?-!.ri.,.-i'-,.!1-'i ") ôrn t.lma das condições abaixo:

(_.y.-) | \,s.ii:. r.ra data cle arrtorrzação cla cobrança, mediante emissão cle bcleto bancário, com

ii'r: c.;:rti... 1? t'J',/u (dez por cento) de desconto;

(__) Entrada no vatoi de R$_ e o remanescente parcelado em
(---.- --- - ) vezes, em parcelas sucessivas, no boreto bancário, com vencimento para todo dia

..-lrl |adâ rlês. havendo de juros, na forma do parágrafo quarto desta cláusula;
(__) pa;cerado em '10x (dez) vezes, êm parcelas sucessivas, no boleto bancário, com vencimento

das ilarcri,Í: -. pi:ra ioclo dia 28 (vínte e oito) de cada mês, havendo de juros, na forma do parágrafo
quario n âsttn ,-rrá( ls(t râ;

DO ÊRAiiO n9 \rt(iÉ,f.tctA !tE iSAO:

C!árrsri la Ê! (.) preseFl? r-:ont!'ato lerá duração por prazo determinado, a contar dâ data da

ãSSi:ial,,,,. i;í) rí1:rirl.reitt. aíá a data da efetiva entrega do título translativo de propriedade em

ní,rn.. .i,.\,..-- :l O"l'l'írÀT,l.ilTE.

Cláusula 74. O inaiimplêmento dos pagamentos, descumprimento de cláusula contratual,

al,;g--'.:::, ;i;, ;i:,rr, t: .r; l.'€ia :'ciis'êi:cia motivada ou não (hipóteses denominadas simplesmente

"Íirlia ,, i.- 1r,.;11; irr.:{,r:is rescisão (leste contrato, restando devidos os valores previstos na

c,.irr§,.ria 'i'. : i iL-, r\r ,,;!,sâr': irne!-,tc,, e "eparação rie danos causados, da seguinte forma:

P,ltitt:.,j1. ,";, ' r ;'. ôcÔr;-e ndo a faita no período entre a assinatura do contrato e ajuizamênto da

deín:nc a, r)í-.rá íievr,lô .) valor Çnrresfiondentê a 50% (cinquenta por cento) do valor integral do

(:r' , 'r
'- ,,

P-tr!,';r;, í-r ".r.,r.rÍ.i()' :i:'.".J ,n., â faltâ após a hipótese do parágrafo acima, será devido o valor

ir. '(-'-;, ". ':i-_J.r
C I i r :,.r.; , ô' . r,,., 't,t d,:' rllôrf,into dc prctôcolo clo pedido inicial de regularização com os dados

C:,{:r) .ii.,l'J ,".:.::ri' ii: -- ::.t,: Iir.€, esrjolha quanto a forma do pagamento, poderá ser pleiteada a

r..: !.-i' :l:.' r.,r:1'.r.,ic, r.:c,-ert. rlQgggdlerá ser pleiteada eventual restituicão dos valores iá

Parágr'aÍr., oritneirr;: Crrnfcrrrr: determinação apresentada pela comissão do programa "Moradia

Leg:,i ', ' ( '','i-)r"arlrà c(.is ,/:iicies da prestaÇão do serviço, apenas serão iniciadas após aprovação

Cela r:,1; '.ia jt:drc ,rl, .lt_!ê se viât''iliza corn o "despacho inicial, da demanda.

Par'ágr'rir s.:,rrrntir-r. No caso de atraso nos pagamentos, a CONTRATANTE estará

auio-it:i:i )a.reirte erll i1loia, arcando com juros de 1% (um por cento) ao mês com correção

rncr.:t.i, " l.lr,,' rr i]..'J jta cle Z% (dois por cento).

PaÉesxlo i?'-:âir,.r i'.,l/É'n.iÕ at!'aso supêrior a '!s (quinze) clias no pagamento de qualquer das
pa.:el::i, ôrôrrÊ:"á o vencirrento antecipado das parcelas vincendas e poderá o coNTRATADo
prcf+rJ1''' .1 "'v,"1lcie t.rd'cial da inte§rralidade do débito, com os acréscimos da cláusula anterior.
p;1;irrrlfrr :Iu?Éo; \ie hlnótese da parcelamento dos valores, haverá a incidência de juros

sr.'c'.'ss i..',)r; r r sec,.rinrê p"onorcão: de 08 a 24 parcelas, haverá incidência de í % (um por cento)

dr'r iL 'i'-" :cr r-a- 1c f i' irrers!:f ão; e .le 25 a 36 oarcelas. haverá incidência de 1 .2o/o (um virgula dois

ffn- ^.1,1rc, ?o m+s oor prest?Ção.

Par'áç-:{,r,'tu ntê: f,,la i-irótese cte paqamento dos valores em única prestacão, ou seja, à vista,

h"',rrí' ) r'()í|.i.5ô ae 'i Oo/c (rlez ror cento) do valor do oontrato em favor da parte CONTRATANTE.

pil l.lti! . '+.'-!-r'ri--qg-r1â-el-e! -l/l,,i-uJ/3'o-gvengel, visto que, os serviços objeto deste contrato, já foram
ê, -Êci.!iaa,Jli , rriref rt:] (lue se aouarda somente, o desfecho processual.

Cráustrrir ga. Acaso sí-licitaoe transferência do titular que participa da regularização fundiária, esta
s(rrr.: 't: tFr:'| o-j..',!l' (lÉ-.i;de que ct mpridas as exigências conslantes dos parágrafos a seguir:
Pa.e,J-ír"o rrrÍnêrrc: ,1;rdsenr:ação e aprovaÇão dos novos documentos necessários para integrar
c :.,).,.' i ,, r:1'r'= '.i6y 11-111.9,

,rr,-tílrrne grigências necessárias.
p41;i;,r; .r.r

.,e I ,n., i. (:),1;la(;ão inte!:ral clo valcr cra prêstação de serviço, que descreve os valores
píÉ:\/.,í)Í: t':.' CIáuSr:la Íi? :.,r, rr?

P i , :'r; f , tr'.ii€,,,',:,: r)í:lí.mê r fl1 vlrlr corresoondente a i}o/o Áez. por cento) do varor totar
c,. r , ii,'i , t:\ ,...', ! .,-. .rli.z;,:ãc da trá_rnsferênciâ, a título de custos administrativos.

t-

t:--.)'

C:i.;,:'. 5'. l:::i,i:,i,n.Ll:l:.:r.JJercontrovérsiasoriundasdoCONTRATO,aspartesêlegemoforo

Pi)r í stâr, i,.:,.;l '-. itelos ê c.rntratados, firmam o presente instrumento, em duas ViaS de igual

Artônia - PR, I ulho de 2025

CühI1'I:TATAt{TE
-{Ul]R jGO LIi\nEIRA DA SILVA

D

r

{rr,/n*ry f-""t d^Jh,
GA ;ao ECC

EMP SARIAL L

Testemunha 2
Nome: Christianê Fontana
CPF: 784.542.129-49

ULTORIA

tiJr.tn-"*.-lA
%::':",''"

aJ-Lal
Tesle nr,t,'. -re

1

Norne: iiabriel
l.::